
Указ Президента Республики Татарстан

от 18 января 2006 г. N УП-9

"О Реестре должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан"

С изменениями и дополнениями от:

12 марта, 1 апреля, 10, 30 июня, 3 августа, 2 сентября 2010 г., 31 января, 20 июня, 5, 13 октября, 30 ноября

2011 г., 20 февраля, 24 мая, 13, 20 августа, 19 октября 2012 г., 18, 24 января, 18 мая, 10 августа, 30 октября,

23 ноября, 14 декабря 2013 г., 22 июля, 1 октября 2014 г., 17 октября 2015 г., 25 марта 2016 г.

В соответствии со статьей 9 Закона Республики Татарстан "О государственной

гражданской службе Республики Татарстан" постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Реестр должностей государственной гражданской службы

Республики Татарстан (далее - Реестр).

2. Установить, что должности государственной гражданской службы Республики

Татарстан, учреждаемые законами Республики Татарстан, указами Президента

Республики Татарстан, постановлениями Государственного Совета Республики

Татарстан, подлежат включению в Реестр.

3. Установить, что наименования должностей государственной гражданской

службы Республики Татарстан в государственных органах Республики Татарстан

должны соответствовать наименованиям должностей, включенных в Реестр.

В государственных органах Республики Татарстан наименования должностей, не

являющихся должностями государственной гражданской службы Республики Татарстан,

не могут соответствовать наименованиям должностей, включенных в Реестр.

Информация об изменениях:

Указом Президента РТ от 24 мая 2012 г. N УП-375 в пункт 4 настоящего Указа внесены

изменения

См. текст пункта в предыдущей редакции

4. Двойное наименование должностей государственной гражданской службы

Республики Татарстан, помимо должностей, имеющих двойное наименование и

включенных в Реестр, допускается также в случаях, если:

а) заместитель руководителя государственного органа Республики Татарстан

является руководителем структурного подразделения этого органа;

б) заместитель руководителя структурного подразделения государственного

органа Республики Татарстан является руководителем подразделения в структурном

подразделении этого органа;

в) лицо, замещающее должность заместителя руководителя государственного

органа Республики Татарстан, руководителя структурного подразделения

государственного органа Республики Татарстан или его заместителя либо иную

должность государственной гражданской службы Республики Татарстан, является

главным бухгалтером или его заместителем;

г) на руководителя (заместителя руководителя) исполнительного органа

государственной власти Республики Татарстан возлагается исполнение контрольных и

надзорных функций с указанием в наименовании должности сферы деятельности;

д) на руководителя структурного подразделения, руководителя подразделения в

составе структурного подразделения аппарата Счетной палаты Республики Татарстан

возлагается исполнение функций инспектора Счетной палаты Республики Татарстан.

5. Руководителям государственных органов Республики Татарстан (лицам,

замещающим государственную должность Республики Татарстан) в трехмесячный срок:

привести наименования должностей государственных гражданских служащих в

этих органах в соответствие с Реестром;

garantF1://34487667.4
garantF1://34487666.1
garantF1://8011020.9
garantF1://8026508.0
garantF1://8026508.0
garantF1://8026508.0


по согласованию с Департаментом по делам государственных служащих при

Президенте Республики Татарстан осуществить отнесение должностей

государственной гражданской службы Республики Татарстан, замещаемых в этих

органах, к категориям должностей в соответствии с установленными Законом Республики

Татарстан "О государственной гражданской службе Республики Татарстан" требованиями и

Реестром и закрепить его в штатном расписании соответствующего государственного органа.

6. Установить, что переназначение лиц, замещающих государственные

должности государственной гражданской службы Республики Татарстан, на должности

государственной гражданской службы Республики Татарстан производится в случаях,

если в Реестре отсутствуют наименования замещаемых ими должностей. При переназначении

следует учитывать установленные квалификационные требования к должностям

государственной гражданской службы.

7. Признать утратившими силу со дня вступления в силу настоящего Указа:

Указ Президента Республики Татарстан от 3 января 2004 года N УП-1 "Об утверждении

Реестра государственных должностей государственной гражданской службы Республики

Татарстан";

пункт 2 Указа Президента Республики Татарстан от 14 сентября 2004 года N УП-603 "О

внесении изменений в отдельные указы Президента Республики Татарстан";

пункт 2 Указа Президента Республики Татарстан от 13 августа 2005 года N УП-330 "О

внесении изменений в отдельные указы Президента Республики Татарстан".

8. Признать утратившими силу с 1 января 2006 года разделы 7 и 8 части I, разделы 9,

10, 12 (в части государственных должностей государственной гражданской службы в отделе по

обеспечению деятельности мировых судей Республики Татарстан Управления Судебного

департамента при Верховном Суде Российской Федерации в Республике Татарстан), 13 (в части

государственных должностей государственной гражданской службы в Государственной

регистрационной палате при Министерстве юстиции Республики Татарстан (органе,

осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с

ним) части II Реестра государственных должностей государственной гражданской службы

Республики Татарстан, утвержденного Указом Президента Республики Татарстан от 3 января

2004 года N УП-1 "Об утверждении Реестра государственных должностей государственной

гражданской службы Республики Татарстан" (с изменениями, внесенными указами Президента

Республики Татарстан от 14 сентября 2004 года N УП-603, от 13 августа 2005 года N УП-330).

9. Настоящий Указ вступает в силу одновременно со вступлением в силу указа

Президента Республики Татарстан о денежном содержании государственных гражданских

служащих Республики Татарстан, за исключением пункта 8, который вступает в силу со дня

официального опубликования настоящего Указа.

Президент Республики Татарстан М.Ш.Шаймиев

г.Казань, Кремль, 18 января 2006 года, N УП-9

Информация об изменениях:

Указом Президента РТ от 17 октября 2015 г. N УП-995 в настоящий Реестр внесены изменения

См. текст Реестра в предыдущей редакции

Реестр

должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан

(утв. Указом Президента РТ от 18 января 2006 г. N УП-9)

garantF1://22439651.1000
garantF1://22438222.7
garantF1://8126508.0
garantF1://8026809.0
garantF1://8026809.10
garantF1://8015821.2013
garantF1://8015821.2012
garantF1://8015821.2010
garantF1://8015821.209
garantF1://8015821.108
garantF1://8015821.107
garantF1://8023738.2
garantF1://8009529.2
garantF1://8015821.0
garantF1://8020589.0


Наименование должности Регистрационный

номер*

Раздел 1. Перечень должностей в Аппарате Президента Республики Татарстан

Глава 1. Должности категории "руководители"

Высшая группа должностей

Управляющий делами Президента Республики Татарстан 01-1-1-01

Заместитель Руководителя Аппарата Президента Республики

Татарстан - начальник управления Президента Республики

Татарстан

01-1-1-02

Заместитель Руководителя Аппарата Президента Республики

Татарстан - руководитель Департамента Президента Республики

Татарстан

01-1-1-02.1

Заместитель Руководителя Аппарата Президента Республики

Татарстан - руководитель секретариата Государственного

Советника Республики Татарстан

01-1-1-02.2

Полномочный представитель Президента Республики Татарстан

в Государственном Совете Республики Татарстан**

01-1-1-03

Начальник управления Президента Республики Татарстан 01-1-1-04

Руководитель Департамента при Президенте Республики

Татарстан

01-1-1-05

Директор Департамента Президента Республики Татарстан*** 01-1-1-06

Первый заместитель Управляющего делами Президента

Республики Татарстан

01-1-1-06.1

Секретарь Совета Безопасности Республики Татарстан 01-1-1-07

Руководитель Пресс-службы Президента Республики Татарстан 01-1-1-08

Заведующий отделом, начальник отдела Аппарата Президента

Республики Татарстан

01-1-1-09

Руководитель секретариата Руководителя Аппарата Президента

Республики Татарстан

01-1-1-09.2

Главная группа должностей

Заместитель Управляющего делами Президента Республики

Татарстан

01-1-2-10

Заместитель руководителя Департамента Президента

Республики Татарстан

01-1-2-10.1

Заместитель руководителя Департамента Президента

Республики Татарстан - начальник управления Департамента

Президента Республики Татарстан

01-1-2-10.2

Начальник управления Департамента Президента Республики

Татарстан

01-1-2-10.3

Заместитель руководителя Департамента Президента

Республики Татарстан - заведующий отделом Департамента

Президента Республики Татарстан

01-1-2-10.4

Заведующий отделом Управления делами Президента

Республики Татарстан

01-1-2-11

Заместитель начальника управления Президента Республики

Татарстан

01-1-2-12



Заместитель начальника управления Департамента Президента

Республики Татарстан

01-1-2-12.1

Заместитель начальника управления Департамента Президента

Республики Татарстан - заведующий отделом управления

Департамента Президента Республики Татарстан

01-1-2-12.2

Заместитель директора Департамента Президента Республики

Татарстан

01-1-2-13.1

Заместитель начальника управления Президента Республики

Татарстан - заведующий отделом управления Президента

Республики Татарстан

01-1-2-14

Заместитель заведующего отделом Аппарата Президента

Республики Татарстан

01-1-2-15

Заместитель руководителя Пресс-службы Президента

Республики Татарстан

01-1-2-15(1)

Заместитель заведующего отделом Управления делами

Президента Республики Татарстан

01-1-2-16

Глава 2. Должности категории "помощники (советники)"

Высшая группа должностей

Помощник Президента Республики Татарстан 01-2-1-17

Главная группа должностей

Референт Президента Республики Татарстан 01-2-2-19

Ведущая группа должностей

Референт Руководителя Аппарата Президента Республики

Татарстан

01-2-3-20

Референт Управляющего делами Президента Республики

Татарстан

01-2-3-21

Глава 3. Должности категории "специалисты"

Высшая группа должностей

Помощник Государственного Советника Республики Татарстан 01-3-1-21(1)

Главная группа должностей

Заведующий отделом в составе: управления Президента

Республики Татарстан, Департамента при Президенте

Республики Татарстан, Департамента Президента Республики

Татарстан, управления Департамента Президента Республики

Татарстан

01-3-2-22

Заместитель заведующего отделом Департамента Президента

Республики Татарстан

01-3-2-22.1

Заведующий сектором в составе: управления Президента

Республики Татарстан, Департамента при Президенте

Республики Татарстан, Департамента Президента Республики

Татарстан, отдела Аппарата Президента Республики Татарстан

01-3-2-23

Заведующий сектором в составе отдела Управления делами

Президента Республики Татарстан

01-3-2-24



Руководитель группы в составе отдела Управления делами

Президента Республики Татарстан

01-3-2-25

Главный советник 01-3-2-26

Референт Государственного Советника Республики Татарстан 01-3-2-26(1)

Ведущая группа должностей

Главный консультант 01-3-3-27

Глава 4. Должности категории "обеспечивающие специалисты"

Главная группа должностей

Главный специалист 01-4-2-29

Ведущая группа должностей

Ведущий специалист 01-4-3-32

Ведущий специалист Секретаря Совета Безопасности

Республики Татарстан

01-4-3-33

Старшая группа должностей

Старший специалист 1 разряда 01-4-4-34

Раздел 2. Перечень должностей в Аппарате Государственного Совета

Республики Татарстан

Глава 1. Должности категории "руководители"

Высшая группа должностей

Начальник управления Аппарата Государственного Совета

Республики Татарстан

02-1-1-01

Управляющий делами Аппарата Государственного Совета

Республики Татарстан

02-1-1-02

Руководитель Секретариата Председателя Государственного

Совета Республики Татарстан

02-1-1-03

Заведующий отделом Аппарата Государственного Совета

Республики Татарстан

02-1-1-04

Руководитель Пресс-службы Государственного Совета

Республики Татарстан

02-1-1-05

Главная группа должностей

Заместитель начальника управления Аппарата Государственного

Совета Республики Татарстан

02-1-2-06

Заместитель Управляющего делами Аппарата Государственного

Совета Республики Татарстан

02-1-2-07

Заместитель заведующего отделом Аппарата Государственного

Совета Республики Татарстан

02-1-2-08

Заместитель руководителя Пресс-службы Государственного

Совета Республики Татарстан

02-1-2-08.1

Глава 2. Должности категории "помощники (советники)"

Главная группа должностей



Помощник Председателя Государственного Совета Республики

Татарстан

02-2-2-09

Советник Председателя Государственного Совета Республики

Татарстан

02-2-2-10

Референт Председателя Государственного Совета Республики

Татарстан

02-2-2-11

Ведущая группа должностей

Референт Заместителя Председателя Государственного Совета

Республики Татарстан

02-2-3-12

Глава 3. Должности категории "специалисты"

Главная группа должностей

Заведующий отделом в составе управления Аппарата

Государственного Совета Республики Татарстан

02-3-2-13

Заместитель заведующего отделом в составе управления

Аппарата Государственного Совета Республики Татарстан

02-3-2-14

Заведующий сектором в составе управления Аппарата

Государственного Совета Республики Татарстан

02-3-2-15

Заведующий сектором в составе отдела Аппарата

Государственного Совета Республики Татарстан

02-3-2-16

Заведующий сектором в составе отдела управления Аппарата

Государственного Совета Республики Татарстан

02-3-2-17

Главный советник 02-3-2-18

Ведущая группа должностей

Главный консультант 02-3-3-19

Старшая группа должностей

Главный специалист-эксперт 02-3-4-20

Глава 4. Должности категории "обеспечивающие специалисты"

Главная группа должностей

Главный специалист 02-4-2-21

Ведущая группа должностей

Ведущий специалист - заведующий диктофонно-машинописным

бюро в составе отдела Аппарата Государственного Совета

Республики Татарстан

02-4-3-22

Ведущий специалист 02-4-3-23

Старшая группа должностей

Старший специалист 1 разряда 02-4-4-24

Младшая группа должностей

Специалист 1 разряда 02-4-5-25

Специалист 2 разряда 02-4-5-26

Раздел 3. Перечень должностей в Аппарате Кабинета Министров Республики

Татарстан



Глава 1. Должности категории "руководители"

Высшая группа должностей

Заместитель Руководителя Аппарата Кабинета Министров

Республики Татарстан

03-1-1-01

Заместитель Руководителя Аппарата Кабинета Министров

Республики Татарстан - управляющий делами

03-1-1-01(1)

Заместитель Руководителя Аппарата Кабинета Министров

Республики Татарстан - начальник управления Аппарата

Кабинета Министров Республики Татарстан

03-1-1-02

Руководитель секретариата Премьер-министра Республики

Татарстан

03-1-1-03

Начальник управления Аппарата Кабинета Министров

Республики Татарстан

03-1-1-04

Начальник отдела Аппарата Кабинета Министров Республики

Татарстан

03-1-1-05

Руководитель Пресс-службы Аппарата Кабинета Министров

Республики Татарстан

03-1-1-06

Главная группа должностей

Начальник управления Аппарата Кабинета Министров

Республики Татарстан****

03-1-2-07

Начальник отдела Аппарата Кабинета Министров Республики

Татарстан****

03-1-2-08

Заместитель начальника управления Аппарата Кабинета

Министров Республики Татарстан

03-1-2-09

Заместитель начальника отдела Аппарата Кабинета Министров

Республики Татарстан

03-1-2-10

Глава 2. Должности категории "помощники (советники)"

Главная группа должностей

Помощник Премьер-министра Республики Татарстан 03-2-2-11

Главный референт Премьер-министра Республики Татарстан 03-2-2-12

Ведущая группа должностей

Помощник первого заместителя Премьер-министра Республики

Татарстан

03-2-3-13

Помощник первого заместителя Премьер-министра Республики

Татарстан - министра Республики Татарстан

03-2-3-14

Помощник заместителя Премьер-министра Республики Татарстан 03-2-3-14(1)

Помощник заместителя Премьер-министра Республики Татарстан

- министра Республики Татарстан

03-2-3-15

Советник первого заместителя Премьер-министра Республики

Татарстан - министра Республики Татарстан

03-2-3-16

Советник заместителя Премьер-министра Республики Татарстан

- министра Республики Татарстан

03-2-3-17



Глава 3. Должности категории "специалисты"

Главная группа должностей

Начальник отдела в составе управления Аппарата Кабинета

Министров Республики Татарстан

03-3-2-18

Заведующий сектором в составе управления Аппарата Кабинета

Министров Республики Татарстан

03-3-2-19

Заведующий сектором в составе отдела Аппарата Кабинета

Министров Республики Татарстан

03-3-2-20

Главный советник 03-3-2-21

Ведущая группа должностей

Главный консультант 03-3-3-22

Старшая группа должностей

Главный специалист-эксперт 03-3-4-23

Глава 4. Должности категории "обеспечивающие специалисты"

Главная группа должностей

Главный специалист 03-4-2-24

Ведущая группа должностей

Ведущий специалист 03-4-3-25

Старшая группа должностей

Старший специалист 1 разряда 03-4-4-26

Младшая группа должностей

Специалист 1 разряда 03-4-5-27

Раздел 4. Перечень должностей в центральных аппаратах органов

исполнительной власти Республики Татарстан

Глава 1. Должности категории "руководители"

Высшая группа должностей

Руководитель республиканского органа исполнительной власти,

не входящий в состав Кабинета Министров Республики

Татарстан

04-1-1-01

Первый заместитель министра Республики Татарстан 04-1-1-02

Первый заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан

04-1-1-02(1)

Первый заместитель министра Республики Татарстан - директор

департамента министерства Республики Татарстан

04-1-1-03

Заместитель министра Республики Татарстан 04-1-1-04

Заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан

04-1-1-04(1)

Заместитель министра Республики Татарстан - начальник

управления (департамента) министерства Республики Татарстан

04-1-1-05



Главная группа должностей

Первый заместитель руководителя иного республиканского

органа исполнительной власти

04-1-2-06

Заместитель руководителя иного республиканского органа

исполнительной власти

04-1-2-07

Управляющий делами министерства Республики Татарстан 04-1-2-08

Управляющий делами Государственного комитета Республики

Татарстан

04-1-2-08(1)

Руководитель департамента министерства Республики Татарстан 04-1-2-09

Начальник инспекции министерства Республики Татарстан 04-1-2-10

Начальник управления министерства Республики Татарстан 04-1-2-11

Начальник управления Государственного комитета Республики

Татарстан

04-1-2-11(1)

Начальник отдела министерства Республики Татарстан 04-1-2-12

Начальник отдела Государственного комитета Республики

Татарстан

04-1-2-12(1)

Ведущая группа должностей

Первый заместитель начальника инспекции министерства

Республики Татарстан

04-1-3-13

Заместитель руководителя департамента министерства

Республики Татарстан

04-1-3-14

Заместитель начальника инспекции министерства Республики

Татарстан

04-1-3-15

Заместитель начальника управления министерства Республики

Татарстан

04-1-3-16

Заместитель начальника управления Государственного комитета

Республики Татарстан

04-1-3-16(1)

Начальник управления иного республиканского органа

исполнительной власти

04-1-3-17

Заместитель начальника отдела министерства Республики

Татарстан

04-1-3-18

Заместитель начальника отдела Государственного комитета

Республики Татарстан

04-1-3-18(1)

Заместитель начальника управления иного республиканского

органа исполнительной власти

04-1-3-19

Начальник отдела иного республиканского органа

исполнительной власти

04-1-3-20

Заместитель начальника отдела иного республиканского органа

исполнительной власти

04-1-3-21

Заведующий сектором министерства Республики Татарстан 04-1-3-22

Заведующий сектором государственного комитета Республики

Татарстан

04-1-3-22.1

Заведующий сектором иного республиканского органа

исполнительной власти

04-1-3-23

Глава 2. Должности категории "помощники (советники)"

Ведущая группа должностей



Помощник министра Республики Татарстан 04-2-3-24

Помощник председателя Государственного комитета Республики

Татарстан

04-2-3-24(1)

Советник министра Республики Татарстан 04-2-3-25

Глава 3. Должности категории "специалисты"

Ведущая группа должностей

Начальник управления в составе департамента министерства

Республики Татарстан

04-3-3-26

Начальник отдела в составе департамента министерства

Республики Татарстан

04-3-3-27

Начальник отдела в составе инспекции министерства Республики

Татарстан

04-3-3-28

Начальник отдела в составе управления министерства

Республики Татарстан

04-3-3-29

Начальник отдела в составе управления Государственного

комитета Республики Татарстан

04-3-3-29(1)

Начальник отдела в составе управления иного республиканского

органа исполнительной власти

04-3-3-29(2)

Заместитель начальника управления в составе департамента

министерства Республики Татарстан

04-3-3-30

Заместитель начальника отдела в составе департамента

министерства Республики Татарстан

04-3-3-31

Заместитель начальника отдела в составе инспекции

министерства Республики Татарстан

04-3-3-32

Заместитель начальника отдела в составе управления

министерства Республики Татарстан

04-3-3-33

Заместитель начальника отдела в составе управления

Государственного комитета Республики Татарстан

04-3-3-33(1)

Начальник отдела в составе управления департамента

министерства Республики Татарстан

04-3-3-34

Ведущий советник 04-3-3-35

Государственный нотариус - ведущий советник***** 04-3-3-36

Ведущий консультант 04-3-3-37

Помощник государственного нотариуса - ведущий

консультант*****

04-3-3-38

Старшая группа должностей

Ведущий специалист-эксперт 04-3-4-39

Специалист-эксперт 04-3-4-40

Глава 4. Должности категории "обеспечивающие специалисты"

Ведущая группа должностей

Ведущий специалист 04-4-3-41

Старшая группа должностей

Старший специалист 1 разряда 04-4-4-42



Младшая группа должностей

Специалист 1 разряда 04-4-5-43

Специалист 2 разряда 04-4-5-44

Специалист 3 разряда 04-4-5-45

Раздел 5. Перечень должностей в аппарате Конституционного Суда Республики

Татарстан

Глава 1. Должности категории "руководители"

Высшая группа должностей

Руководитель аппарата Конституционного суда Республики

Татарстан

05-1-1-01

Главная группа должностей

Начальник отдела аппарата Конституционного суда Республики

Татарстан

05-1-2-02

Ведущая группа должностей

Заместитель начальника отдела аппарата Конституционного суда

Республики Татарстан

05-1-3-03

Глава 2. Должности категории "помощники (советники)"

Главная группа должностей

Помощник Председателя Конституционного суда Республики

Татарстан

05-2-2-04

Советник Председателя Конституционного суда Республики

Татарстан

05-2-2-05

Ведущая группа должностей

Советник заместителя Председателя Конституционного суда

Республики Татарстан

05-2-3-06

Советник судьи Конституционного суда Республики Татарстан 05-2-3-07

Глава 3. Должности категории "специалисты"

Ведущая группа должностей

Ведущий советник 05-3-3-08

Ведущий консультант 05-3-3-09

Старшая группа должностей

Ведущий специалист-эксперт 05-3-4-10

Глава 4. Должности категории "обеспечивающие специалисты"

Ведущая группа должностей

Ведущий специалист 05-4-3-11

Старшая группа должностей

Старший специалист 1 разряда 05-4-4-12



Младшая группа должностей

Специалист 1 разряда 05-4-5-13

Раздел 6. Перечень должностей в аппарате Счетной палаты Республики

Татарстан

Глава 1. Должности категории "руководители"

Главная группа должностей

Начальник управления аппарата Счетной палаты Республики

Татарстан

06-1-2-03

Начальник отдела аппарата Счетной палаты Республики

Татарстан

06-1-2-04

Ведущая группа должностей

Пресс-секретарь Счетной палаты Республики Татарстан 06-1-3-05

Заведующий сектором аппарата Счетной палаты Республики

Татарстан

06-1-3-06

Глава 2. Должности категории "помощники (советники)"

Главная группа должностей

Советник Председателя Счетной палаты Республики Татарстан 06-2-2-07

Глава 3. Должности категории "специалисты"

Главная группа должностей

Начальник отдела в составе управления аппарата Счетной

палаты Республики Татарстан

06-3-2-08

Главный инспектор 06-3-2-09

Ведущий советник 06-3-2-10

Ведущая группа должностей

Ведущий инспектор 06-3-3-11

Ведущий консультант 06-3-3-12

Глава 4. Должности категории "обеспечивающие специалисты"

Ведущая группа должностей

Ведущий специалист 06-4-3-13

Старшая группа должностей

Старший специалист 1 разряда 06-4-4-14

Раздел 7. Перечень должностей в аппарате Центральной избирательной

комиссии Республики Татарстан

Глава 1. Должности категории "руководители"

Главная группа должностей

Начальник управления 07-1-2-03



Заведующий отделом 07-1-2-04

Ведущая группа должностей

Заместитель начальника управления 07-1-3-05

Заместитель заведующего отделом 07-1-3-06

Глава 2. Должности категории "специалисты"

Ведущая группа должностей

Ведущий консультант 07-3-3-07

Консультант 07-3-3-08

Старшая группа должностей

Ведущий специалист-эксперт 07-3-4-09

Глава 3. Должности категории "обеспечивающие специалисты"

Ведущая группа должностей

Ведущий специалист 07-4-3-10

Старшая группа должностей

Старший специалист 1 разряда 07-4-4-11

Младшая группа должностей

Специалист 1 разряда 07-4-5-12

Раздел 8. Перечень должностей в аппарате Уполномоченного по правам

человека в Республике Татарстан

Глава 1. Должности категории "руководители"

Главная группа должностей

Начальник отдела 08-1-2-01

Ведущая группа должностей

Заместитель начальника отдела 08-1-3-02

Глава 2. Должности категории "специалисты"

Ведущая группа должностей

Ведущий консультант 08-3-3-03

Старшая группа должностей

Ведущий специалист-эксперт 08-3-4-04

Раздел 9. Перечень должностей в представительствах Республики Татарстан в

Российской Федерации, в субъектах Российской Федерации, странах СНГ,

зарубежных странах

Глава 1. Должности категории "руководители"

Высшая группа должностей



Представитель Республики Татарстан в субъекте Российской

Федерации, странах СНГ, зарубежных странах

09-1-1-01

Первый заместитель Полномочного представителя Республики

Татарстан в Российской Федерации

09-1-1-02

Главная группа должностей

Заместитель Полномочного представителя Республики

Татарстан в Российской Федерации, заместитель представителя

Республики Татарстан в субъекте Российской Федерации,

странах СНГ, зарубежных странах

09-1-2-03

Управляющий делами Полномочного представительства

Республики Татарстан в Российской Федерации

09-1-2-04

Ведущая группа должностей

Заместитель управляющего делами Полномочного

представительства Республики Татарстан в Российской

Федерации

09-1-3-05

Заведующий отделом (начальник отдела) Полномочного

представительства Республики Татарстан в Российской

Федерации, заведующий отделом (начальник отдела)

представительства Республики Татарстан в субъекте Российской

Федерации

09-1-3-06

Заместитель заведующего отделом (начальника отдела)

Полномочного представительства Республики Татарстан в

Российской Федерации

09-1-3-07

Заведующий сектором Полномочного представительства

Республики Татарстан в Российской Федерации

09-1-3-08

Пресс-секретарь Полномочного представительства Республики

Татарстан в Российской Федерации

09-1-3-08.1

Глава 2. Должности категории "помощники (советники)"

Ведущая группа должностей

Помощник Полномочного представителя Республики Татарстан в

Российской Федерации

09-2-3-09

Глава 3. Должности категории "специалисты"

Ведущая группа должностей

Консультант 09-3-3-10

Старшая группа должностей

Ведущий специалист-эксперт 09-3-4-11

Глава 4. Должности категории "обеспечивающие специалисты"

Старшая группа должностей

Старший специалист 1 разряда 09-4-4-12

Старший специалист 2 разряда 09-4-4-13

Младшая группа должностей



Специалист 1 разряда 09-4-5-14

Раздел 10. Перечень должностей в территориальных органах органов

исполнительной власти Республики Татарстан

Глава 1. Должности категории "руководители"

Главная группа должностей

Руководитель территориального органа 10-1-2-01

Ведущая группа должностей

Заместитель руководителя территориального органа 10-1-3-02

Начальник отдела 10-1-3-03

Глава 2. Должности категории "специалисты"

Ведущая группа должностей

Консультант 10-3-3-04

Старшая группа должностей

Ведущий специалист-эксперт 10-3-4-05

Специалист-эксперт 10-3-4-06

Глава 3. Должности категории "обеспечивающие специалисты"

Старшая группа должностей

Старший специалист 2 разряда 10-4-4-07

Старший специалист 3 разряда 10-4-4-08

Младшая группа должностей

Специалист 1 разряда 10-4-5-09

Специалист 2 разряда 10-4-5-10

Специалист 3 разряда 10-4-5-11

Раздел 11. Перечень должностей в аппарате мирового судьи Республики

Татарстан

Глава 1. Должности категории "специалисты"

Старшая группа должностей

Консультант 11-3-4-01

Секретарь судебного заседания 11-3-4-02

Глава 2. Должности категории "обеспечивающие специалисты"

Старшая группа должностей

Старший специалист 2 разряда - заведующий канцелярией 11-4-4-03

Младшая группа должностей

Специалист 2 разряда 11-4-5-04

Раздел 12. Перечень должностей в аппарате Уполномоченного по правам

ребенка в Республике Татарстан



Глава 1. Должности категории "руководители"

Главная группа должностей

Начальник отдела 12-1-2-01

Ведущая группа должностей

Заместитель начальника отдела 12-1-3-02

Глава 2. Должности категории "специалисты"

Ведущая группа должностей

Ведущий консультант 12-3-3-03

Старшая группа должностей

Ведущий специалист-эксперт 12-3-4-04

*) В регистрационном номере должности государственной гражданской службы Республики Татарстан

первые две цифры соответствуют порядковому номеру раздела, третья - категории должности ("руководители" - 1,

"помощники (советники)" - 2, "специалисты" - 3, "обеспечивающие специалисты" - 4), четвертая - группе

должностей (высшая - 1, главная - 2, ведущая - 3, старшая - 4, младшая - 5), пятая и шестая цифры - порядковому

номеру должности в разделе.

**) Может быть совмещена с должностью начальника управления Президента Республики Татарстан.

***) Может быть совмещена с должностью помощника Президента Республики Татарстан.

****) Должности начальников управлений, отделов, осуществляющих информационно-техническое,

документационное, финансово-экономическое обеспечение деятельности Аппарата Кабинета Министров

Республики Татарстан.

*****) Должность учреждается в государственных нотариальных конторах.


